2022年 10月 31日

各 位

上場会社名 株式会社デンキョーグループホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 坂田  周平

コード番号 ８１４４ 東証スタンダード市場

問 合 せ 先 取締役 財務・経営企画担当 栗嶋  裕充

 （TEL 06-6644-6711）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年３月期において、最近の業績の動向を踏まえ、2022 年５月 13 日に公表した連結

業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2023年３月期通期連結業績予想（2022年４月１日～2023年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

55,000

百万円

770

百万円

1,300

百万円

730

円 銭

120 50

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 55,000 120 650 320 52 65

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 △650 △650 △410 ―

増 減 率（％） 0.0 △84.4 △50.0 △56.2 ―

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
53,747 611 1,056 613 100 62

２．修正の理由

2023 年３月期通期連結業績につきましては、依然として新型コロナウイルス感染拡大が続くも

のの、感染対策に万全を期した上での行動制限の緩和等により、経済活動は緩やかな回復の兆し

が見えてきており、グループ各社が連携し積極的な営業施策を推進することにより、売上高は前

回公表の予想数値を確保できる見通しであります。

一方で、利益面におきましては、ロシアのウクライナ侵攻の長期化に伴う資源・エネルギー価

格の高騰や、急速な円安の進行に伴い輸入商品の仕入価格が急上昇し、販売先への価格交渉は進

展しているものの、価格転嫁のタイムラグによる収益面への影響が大きく前回予想を下回る見込

みとなったため、上記の通り修正いたします。

なお、今後、新型コロナウイルスの感染状況や為替の動向等が変化し、業績に与える影響が大

幅に変動すると見込まれる場合は、速やかに業績への影響を開示いたします。

※ 上記に記載した予想数値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上